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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) tillstyrker förslagen i fråga om att 

Bolagsverket ska lämna behöriga myndigheter avgiftsfri, omedelbar och 

obegränsad tillgång till uppgifterna i registret över verkliga huvudmän.  

Kronofogden har inga synpunkter att lämna avseende övriga förslag i 

promemorian.  

Kronofogden vill i övrigt lämna följande synpunkter. Kronofogden 

använder i dag inte direktåtkomst eller motsvarande elektronisk åtkomst till 

Bolagsverkets register. Kronofogden använder inte heller Bolagsverkets 

webbaserade sökfunktioner med anledning av att dessa kräver personlig 

elektronisk inloggning.  

I dag kan söktjänstföretag erbjuda pakettjänster där uppgifterna ingår. 

Kronofogden har därför i stället valt att använda pakettjänster för att hämta 

uppgifter om verklig huvudman. För myndigheten har detta varit ett 

kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt att även inhämta ytterligare 

information som myndigheten behöver. 

Bolagsverkets tillämpning av de föreslagna bestämmelserna om krav på 

berättigat intresse för vissa kategorier av aktörer kan dock medföra att 

söktjänstföretag inte får uppgifterna om verkliga huvudmän och därmed inte 

heller kan erbjuda dessa i sina tjänster till Kronofogden.  

Om så sker måste Kronofogden framöver kunna ta emot uppgifter ur 

registret över verkliga huvudmän direkt från Bolagsverket. Direktåtkomst 

eller motsvarande elektronisk åtkomst kräver att Kronofogden bland annat 
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utvecklar ny integration och nytt gränssnitt för att digitalt ta emot 

informationen från Bolagsverket och digitalt presentera den för sina 

medarbetare. En sådan ny teknisk lösning är både resurs-, tids- och 

kostnadskrävande för Kronofogden och förutsätter medverkan från 

Bolagsverket. 

Eftersom Kronofogden, som behörig myndighet, behöver uppgifterna i 

registret för att bedriva sin verksamhet behöver Kronofogden och 

Bolagsverket samverka och prioritera så att Kronofogden får en avgiftsfri, 

omedelbar och obegränsad tillgång till uppgifterna i Bolagsverkets register 

senast från och med bestämmelsernas ikraftträdande. 

 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Angelica Hage har föredragit ärendet. I den slutliga 

handläggningen har även enhetschefen för förvaltningsjuridiska enheten 

Soheil Roshanbin, biträdande rikskronofogde och tf. rättschef Cecilia 

Hegethorn Mogensen, verksamhetsdirektör överskuldsättning Kristin Alm, 

HR-direktör Maria Johansson, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, 

kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner, utvecklingsdirektör Daniel 

Jonsson och IT-direktör Annika Steffner deltagit. 

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 


